



نشان افتخار رییس جمهوری قزاقستان به صالحی اهدا شد

نورسلطان نظر بایف، رییس جمهوری قزاقستان به پاس اقدامات و تلاش‌های دیپلماتیک به علی‌اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی نشان افتخار اهدا کرد. این نشان در مراسمی در سفارت قزاقستان در تهران به معاون رییس جمهوری اهدا شد. در این مراسم رییس سازمان انرژی اتمی ضمن تقدیر از اقدامات دوستانه کشور قزاقستان در توسعه روابط دیپلماتیک به ویژه در میزبانی چندین دور مذاکرات هسته‌ای در آلماتی، از رییس جمهوری قزاقستان به جهت اهدای نشان افتخار تقدیر و تشکر به عمل آورد.

گزارش روز

چرا روسیه مقابل چشمان تل‌آویو به دولت در حصر چراغ سبز نشان می‌دهد؟

نزدیکی به حماس به خاطر ایران



گروه دیپلماسی

رابطه با حماس و اما و اگرهای این رابطه برای برخی از کشورهای منطقه به اولویت و برای برخی دیگر به خط قرمز بدل شده است. در حالی که جنبش مقاومت اسلامی در چندسال ابتدایی بحران در سوریه ترجیح داد فاصله خود را با دیگر اضلاع محور مقاومت یعنی سوریه، ایران و حزب‌الله لبنان حفظ کند در چندماه اخیر با توجه به تحولات میدانی در سوریه و همچنین گشایش‌هایی که در مذاکرات آستانه در سایه باقی ماندن بشار اسد، رییس جمهوری سوریه در قدرت رخ داد، حماس دوباره تلاش می‌کند از فاصله با تهران بکاهد. در این میان نگاه‌های بسیاری به نقش روسیه دوخته شده است. روس‌ها هم با ایران در پرونده سوریه در ارتباط نزدیک هستند و هم با امریکا که عملاً مشروعیت حماس را زیر سوال می‌برد منافع مشترک منطقه‌ای

بی‌شمار و دغدغه‌های بین‌المللی یکسان دارند. هم‌زمان رابطه حسنه مسکو با تل‌آویو هم بر هیچ کس پوشیده نیست. سایت تحلیلی المانیتر در تازه‌ترین گزارش خود به چرایی نگاه مثبت کرملین به جنبش حماس پرداخته و می‌نویسد: اولان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران در نخستین روز از ماه آگوست در اظهاراتی بیان کرد که حماس یک جنبش ملی است و یکی از نمایندگان اصلی مردم فلسطین و به همین دلایل است که مسکو این گروه را تروریستی نمی‌داند. گام‌های اخیر مسکو برای نزدیکی به حماس را نمی‌توان بی‌ارتباط به اتحاد آن با ایران و البته وضعیت کلی منطقه دانست. جاگاریان این سخنان را در دیدار با خالد خدومی، نماینده حماس در ایران بر زبان راند. در همان جلسه خدومی نیز به نقش بسیار مهم و حیاتی روسیه در حمایت از مردم فلسطین اشاره کرد. خدومی پس از این دیدار در گفت‌وگو با المانیتر تأکید کرد که رابطه‌های بین‌المللی یک برپروسه

برخی پایتخت‌های عربی داشته‌اند. در آگوست سال ۲۰۱۵، مشعل باسرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در قطر دیدار کرد. در آگوست ۲۰۱۶ تل‌آویو با میخائیل باگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه در دوحه دیداری داشت. در ژانویه ۲۰۱۶ نیز هیاتی از جانب حماس برای دیدار با لاوروف وارد مسکو شد. المانیتر به نقل از یکی از مشاوران وزارت خارجه فلسطین در نوار غزه می‌نویسد: نزدیکی روسیه به حماس نشان‌دهنده نیاز مبرم مسکو به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های سیاسی در سطح بین‌المللی به اجتناب از حملات اسرائیل و امریکا به غزه است. در این میان، روسیه زمانی که پای مساله فلسطین به میان می‌آید به حماس به چشم یک حزب موثر نگاه می‌کند. از سوی دیگر به نظر می‌رسد که ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه به دنبال احیای امپراتوری عثمانی است و اعتقاد دارد که مساله فلسطین و حماس یکی از دروازه‌ها برای ورود جدی تر روسیه به خاورمیانه است. به همین دلیل است که روسیه برخلاف واشنگتن و اتحادیه اروپا، حماس را در زمره گروه‌های تروریستی قرار نداد. این امتناع روسیه از به رسمیت شناختن حماس به عنوان گروه تروریستی می‌تواند منجر به مساله‌سازی نوزان بین‌المللی به سمت حماس شود. حرکتی که در نتیجه آن، این جنبش توسط قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به حاشیه رانده نمی‌شود. اظهارات جاگاریان نخستین نشانه از نزدیکی تدریجی مسکو به حماس نیست. در هجدهمین روز از ماه مه بود که وزارت خارجه روسیه به استقبال از سند سیاسی جدید حماس رفت و به اسماعیل هنیه برای انتخاب شدن به عنوان رییس هیات سیاسی حماس تبریک گفت. یک روز پس از این تاریخ در ۱۹ ماه مه بود که اسماعیل هنیه در تماس تلفنی با بوگدانف با او در مورد روابط دو جانبه، نقش روسیه در بازسازی ملی میان فتح و حماس و همچنین سند سیاسی جدید حماس سخن گفت. در هشتمین روز از ماه جولای هم خبری منتشر شد مبنی بر توافق نوزاد و قریب‌الوقع میان حماس و اسرائیل برای تبادل زندانیان که البته میبایست آن روسیه و مصر بودند. المانیتر در ادامه به نقل از یک استاد علوم سیاسی در نابلس می‌نویسد: نزدیکی اخیر روسیه و حماس به آرزوی مسکو برای بازگشت به منطقه عربی بازمی‌گردد. این بازگشت می‌تواند در پرونده صلح خاورمیانه تغییراتی ایجاد کند و البته انتحارگرایی امریکادار ایجاد صلح میان اسرائیل و فلسطین را هم زیر سؤال برده است. روسیه به خوبی می‌داند که اگر رابطه را حماس را ارتقا دهد می‌تواند به نفوذ و رابطه با سایر جنبش‌های اسلامی در منطقه هم فکر کند. یکی از اصلی‌ترین این گروه‌ها اخوان المسلمین است که در چند کشور در خاورمیانه فعالیت دارد. از سوی دیگر این اظهارات جاگاریان در تهران صورت گرفت که نشان از موضع یکسان و کم و بیش شیشه دو کشور به هم در مساله حماس دارد. حماس نیز اخیراً مساله بازگشت

به محور مقاومت که ایران اصلی‌ترین عضو آن است را مطرح کرده است. در ۱۵ ژوئن بود که سفیر روسیه در تل‌آویو از قید نام حماس به عنوان گروهی تروریستی سرباز زد و اسرائیل نیز به این دلیل که نام حماس را در همان لیستی قرار داده که نام داعش به چشم می‌خورد، انتقاد کرد. سفیر روسیه در اسرائیل برای توجیه امتناع خود تأکید کرد که براساس قوانین کشورش، گروه تروریستی به گروهی گفته می‌شود که در خاک روسیه اقدام به فعالیت‌های تروریستی کند و این مساله در مورد حماس مصداق ندارد. البته ناگفته نپیادست که این موضع روسیه تأثیر منفی بر اسرائیل داشته است. در ۱۵ جولای، یک تحلیلگر مسائل خاورمیانه در روزنامه اسرائیل حیم که به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل نزدیک است، نوشت: بیابیه و سخنان سفیر روسیه در اسرائیل برای کسانی که می‌خواهند ارتباط‌های قوی و محکمی با مسکو بگیرند، خوشایند نیست. مسکو در مساله تعریف تروریسم موضعی دوگانه اتخاذ می‌کند. در ۲۸ ژوئن نیز رییس کنست (پارلمان اسرائیل) در سخنرانی که در پارلمان روسیه داشت به شدت از حماس انتقاد کرد و این گروه را مقصر رنج و دردی دانست که مردم غزه در حصر تحمل می‌کنند. (این ادعا در حالی مطرح شده است که عامل اصلی حصر غزه اسرائیل است و حماس پس از آنکه در انتخاباتی کاملاً مودکرایتیک برنده شد بر اثر فشارها به غزه رانده شد) محمود اجمری، معاون سابق وزیر خارجه فلسطین و کارشناس مسائل سیاسی در امور روسیه در این باره به المانیتر می‌گوید: نزدیکی فاحش و اخیر روسیه به حماس به مساله اتحاد با ایران ارتباط دارد. به همین دلیل است که روسیه تلاش می‌کند در پرونده‌های منطقه‌ای متفاوت هر اندازه که می‌تواند توفیق‌هایی را به دست آورد تا به نوعی با امریکا هم در منطقه رقابت کند. رابطه واشنگتن و مسکو هم برخلاف آنچه که در ابتدای دولت ترامپ به نظر می‌رسید، متشنج شده است. حماس از این سیاست روسیه برای نزدیکی به خود منتفع می‌شود چرا که روسیه یک قدرت جهانی است. حماس می‌تواند پیروزی دیپلماتیکی را به نام خود سبب زند و از این نزدیکی هم در سطح رسانه‌ای و هم در معادله‌های سیاسی بهره‌بردار می‌کند. المانیتر در پایان می‌نویسد: در حالی که حماس پس از بحران در میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس (قطر) و عربستان سعودی، انزوا می‌یست. سابقه‌های را تجربه می‌کرد، واشنگتن این گروه را در لیست تهدادهای تروریستی قرار داد و اتحادیه اروپا نیز باقی ماندن این کشور در این لیست را تمدید کرد. با این وجود با توجه به موضع گیری‌های اخیر روسیه در مورد حماس، این گروه در حال حاضر با حمایتی روبه‌رو شده است و این احتمال هم وجود دارد که حماس عمداً بر حجم تماس‌های خود با مسکو بیفزاید تا مطمئن شود که از حمایت سیاسی و نظامی مسکو در صورت تشدید تنش اسرائیل برخوردار است.

سوره روز

عربستان، حامی و مروج طرح مسکو در سوریه

ریاض حامیان سرنگونی اسد را از هیات مذاکره کننده خارج می‌کند

یسرا باخاخ

یکی از روسای پیشین ائتلاف معارضان سوری می‌گوید که معارضان سوری از اینکه در حل و فصل سیاسی بحران سوریه به هیات‌های معارض سوری نقش تعیین‌کننده‌ای نداشته باشند، نگران هستند و حالا تقریباً مطمئن هستند کشورهای که تاکنون از آنها حمایت می‌کردند قرار است آنها را کنار بگذارند. این احساس خطر بعد از نشست اخیر معارضان سوری با عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در روزهای آغازین ماه آگوست که در ریاض صورت گرفته بود، تشدید شده است. زیرا با وجود انکارها و تکذیب‌های سعودی‌ها اما تحولی بزرگ در رویکرد عربستان در قبال بحران سوریه ایجاد شده است و نتایج آن قطعاً به سود دولت قانونی سوریه و در راستای رویکرد روسیه برای حل پرونده بحران دمشق خواهد بود. این مساله از منظر دیگری نیز برای معارضان سوری با عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در هیات معارضان سوری موسوم به گروه ریاض در عربستان و تلاش این کشور برای ملحق کردن دو گروه قاهره و مسکو به این گروه و بعد از آن بازنگری در هیات مذاکره کننده معارضان سوری، تغییر رویکرد بزرگ‌ترین حامی معارضان می‌تواند به تاثیر بر عملکرد هیات مذاکره کننده و حتی مطالباتی که از زبان معارضان مطرح می‌شود، منجر شود.

ریاضی‌الجدید نوشته که قرار است نشست بعدی هیات‌های معارض سوری در ریاض در پایان ماه جاری میلادی یا ماه اکتبر برگزار شود و نگرانی‌هایی وجود دارد که بعد از این نشست و تغییر در بدنه معارضان، این گروه وادار شود تا از سقف مطالبات خود براساس نشست ریاض ۱ و نشست ژنوا عقب‌نشینی کنند و به این ترتیب این گروه نمی‌تواند هیچ کدام از اهداف خود را که در چند سال گذشته بر آن تأکید

داشته، محقق کند. روزنامه قطری العربی‌الجدید به نقل از منابعی از معارضان سوری که در نشست با وزیر خارجه عربستان حضور داشته‌اند گزارش داد که الجبیر مطالبات جدید عربستان از این گروه را به قالب نصیحت و پیشنهاد مطرح کرده است و به آنها هشدار داده که مواضع بازنگران بین‌المللی در خصوص پرونده سوریه تغییر کرده و اولویت فقط مبارزه با تروریسم است و دیگر سرنوشته بشار اسد برای کشورهای که نقش تعیین‌کننده‌ای در بحران سوریه دارند، اهمیت ندارد. به گفته این منابع وزیر سعودی‌ها می‌تواند یک معارضان با نزدیک کردن گروه قاهره و مسکو به ائتلاف خود در نشست ریاض ۲ و بازنگری در هیات مذاکره کننده می‌توانند نقشی در حل بحران سوریه داشته باشند در غیر این صورت کشورهای بزرگ به دنبال راه‌حلی برای بحران دمشق که دور از معارضان سوری خواهند بود. بر اساس این خبر الجبیر همچنین به ریاض حجاب، هماهنگ‌کننده هیات عالی مذاکره کننده‌های سوری گفته که روسیه در جلویگری معارضان تقویت خود کرده و حالا مسکو فکر کرده که احتمالاً روسیه به شمار می‌رود و کشورهای منطقه‌ای درگیر در این بحران مجبور خواهند شد تا مطالبات روسیه موافقت کنند که یکی از آنها باقی ماندن اسد در قدرت در دوره انتقالی است. به این ترتیب وزیر خارجه عربستان به حجاب تأکید کرده که معارضان در مرحله بعدی مامور هستند واشنگتن را رضی کنند تا تضمینی در خصوص لزوم کنار رفتن اسد بعد از دوره انتقالی دریافت کنند. در حالی که این گزارش‌ها از سوی مسوولان سعودی و برخی معارضان سوری رد شده است اما یک منبع آگاه به روزنامه العربی‌الجدید گفته که طرح و برنامه نشست ریاض ۲ بر اساس پیشنهاد یکی از اعضای هیات

مذاکره کننده معارضان سوری حدود سه ماه پیش مطرح شده بود این گروه بتواند اعضای جدیدی برای هیات خود داشته باشد. بر اساس این خبر هیات تعیین‌کننده هیات معارضان سوری در مرحله پیش‌رو توضیحاتی ارائه کرد. ریاض حجاب، نخست‌وزیر پیشین سوریه تصمیم بگیرد که از هیات عالی مذاکره کننده‌های سوری کناره‌گیری کند، مساله‌ای که به نظر می‌رسد به بعد از پایان درمان حجاب در ایالات متحده موکول شده است. یک منبع مسوول در معارضان سوری هم که نتواست نامش فاش شود به العربی‌الجدید گفته که هیات معارضان سوری در مرحله تعیین‌کننده‌ای قرار دارد و به همین دلیل کمیته‌ای تشکیل داده تا با برخی چهره‌های داخلی و خارجی سوریه که از محبوبیت و مقبولیت مردمی برخوردار هستند درباره آینده چالش‌های معارضان گفت‌وگو کنند. همچنین تأکید کرده که احتمالاً با بازنگری در بدنه هیات مذاکره کننده معارضان سوری قرار است همه افرادی که به لزوم برکناری بشار اسد پایبند هستند، با ادعای اینکه اینها وابسته به قطر یا اخوان المسلمین هستند، به این هیات کنار گذاشته شوند. این منبع یادآور شد که هیات عالی مذاکره کننده سوری از اصل و پایه یک گروه غیر هماهنگ و غیر متحد است که طیف‌ها و جریان‌های متعددی را در خود جای داده و برخی از اعضای آن مانند هیات هماهنگی برای حضور در نشست‌های مذاکره کننده‌های سوری از مشخص می‌بند و برخی دیگر هم گروه‌های مسلح هستند که تحت سلطه کشورهای منطقه‌ای قرار دارند.

پایان رویای سعودی

گرچه رسانه‌های وابسته به عربستان تلاش می‌کنند افشاشگری‌های اخیر در عربستان تغییر رویکرد عربستان در قبال سوریه را رد کرده و ادعا کنند که ریاض هنوز به‌لزموم برکناری اسد پایبند است اما به نظر می‌رسد که عربستان خود نیز این واقعیت را در خصوص بحران سوریه درک کرده که برای اینکه نقش در پرونده بحران سوریه داشته باشد باید خود را با تغییرات صورت گرفته در نگاه بین‌المللی و منطقه‌ای در خصوص بحران دمشق، هماهنگ کند.

بر کسی پوشیده نیست که حداقل در یک سال گذشته پرونده سوریه وارد فاز متفاوتی شده که در آن صدامیایی که خواستار برکناری بشار اسد رییس جمهوری این کشور بودند کمتر شده و کشورهای تاثیرگذار و تعیین‌کننده در مناسبات بین‌المللی مانند فرانسه، ایالات متحده و دیگر کشورهای اروپایی و منطقه‌ای حرفی از براندازی در سوریه به تغییر نظام در این کشور نمی‌زنند بلکه تصمیم دارند تا با پذیرش مشروعیت رییس جمهوری قانونی این کشور بر موضوع دیگری یعنی مبارزه با تروریسم داعش و جبهه النصره تمرکز کنند. خطری که در چند سال گذشته با نام داعش و با ویژگی گروه‌های تروریستی دیگری مانند القاعده و طالبان در عراق و سوریه جان مردم این کشورها را هر روز تهدید کرده، حالا به بحرانی بین‌المللی تبدیل شده و پارس و پایتخت‌های اروپایی دیگر از آتش آن در امان نمانده‌اند. کشورهای که از گروه‌های موسوم به انقلابی با نام معارضان میانه‌رو حمایت می‌کردند حالا خطر این گروه‌های رادیکال را در کمر کرده و تلاش می‌کنند که فضا را برای بعد از جنگی که ارتش سوریه علیه تروریسم داشته آماده کنند و این بار کنار گذاشتن بشار اسد دیگر گزینه اول آنها نیست. معارضان سوری که نتوانسته‌اند در طول قریب به ۷ سال گذشته از بحران سوریه دولت این کشور را تغییر و در بدنه معارضان، این گروه وادار شود تا از آشفته به نظر می‌رسند زیرا به نظر می‌رسد ابتکار عملی برای حل بحران سوریه به دور از مطالبات آنها و حتی حضورشان، با موافقت عربستان در حال شکل‌گیری است. «هدای البحر»

یمن - ایران

نماینده سازمان ملل در امور یمن برای جلب نظر مثبت ایران با ظریف و جابری انصاری دیدار کرد

ماموریت سخت ولد شیخ در تهران

گروه دیپلماسی | بحران یمن هر روز ابعاد فاجعه‌آمیزتری به خود می‌گیرد، از این‌سبب سیاسی ترقی و سوءتفاهمی ناشی از نبود مواد غذایی در کشور که بیش از ۵ سال است با بحران دست و پنجه نرم می‌کند. در این میان، تلاش‌های ایران برای حل بحران یمن همچنان ادامه دارد.

حسین جابری انصاری بعد از دیدار با نماینده سازمان ملل متحد در امور یمن با اشاره به حمایت جمهوری اسلامی ایران از اقدامات این نهاد بین‌المللی در حل بحران یمن گفت: «در ارتباط با حل بحران یمن مفاهمه کلی بین ایران و سازمان ملل متحد وجود دارد.»

وی با بیان اینکه امروز گفت‌وگوهای خوب و سازنده‌ای با نماینده سازمان ملل متحد در امور یمن انجام شده است، افزود: «در حالی که یمن با تهدیدات و تنش‌های فزاینده درگیر است، ما تلاش داریم تا با استفاده از ظرفیت‌های خود، بی‌طرفی را رعایت و تلاش کند که اعتماد طرف‌های درگیر را جلب کند. این دیپلمات کشورمان با تأکید بر اینکه ما از تلاش‌های سازمان ملل برای حل سیاسی این بحران در چارچوب اصول و قالب‌های اساسی که اشاره شد حمایت می‌کنیم، یادآور شد: مفاهمه کلی بین ما و سازمان ملل متحد در این ارتباط وجود دارد و امیدواریم با ابتکار سازمان ملل و در نظر گرفتن

یمن داشتیم، گفت: ایشان در تلاش هستند که در شرایط فعلی حل این بحران را از طریق سیاسی فعال کنند. جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای بحران یمن تأکید بر این داشت که راه‌حل این بحران همانند دیگر بحران‌های مشابه در منطقه راه‌حل نظامی نیست و باید این بحران را از طریق سیاسی و انجام گفت‌وگوهای مستقیم بین طرف‌های درگیر و مراجعه به نظرات و دیدگاه‌های مردم یمن حل کرد. وی به اهمیت ایجاد آتش‌بس و پایان درگیری و محاصره این منطقه اشاره کرد و گفت: متأسفانه محاصره یمن و مشکلاتی که برای مردم این منطقه به وجود آمده موجب تشدید بیماری‌های مختلف از جمله وبا شده است. ما تلاش داریم که در مقطع فعلی امکان موفقیت ماموریت سازمان ملل در حل سریع‌تر بحران یمن را فراهم کنیم و از تلاش‌های این سازمان در این راستا حمایت می‌کنیم. موفقیت تلاش‌های سازمان ملل در این چارچوب منوط بر این است که براساس وظایف ذاتی خود، بی‌طرفی را رعایت و تلاش کند که اعتماد طرف‌های درگیر را جلب کند. این دیپلمات کشورمان با تأکید بر اینکه ما از تلاش‌های سازمان ملل برای حل سیاسی این بحران در چارچوب اصول و قالب‌های اساسی که اشاره شد حمایت می‌کنیم، یادآور شد: مفاهمه کلی بین ما و سازمان ملل متحد در این ارتباط وجود دارد و امیدواریم با ابتکار سازمان ملل و در نظر گرفتن

تمام جوانب این موضوع از سوی این سازمان امکان موفقیت تلاش‌ها برای حل این بحران فراهم و گفت‌وگوها بین طرف‌های درگیر در این منطقه انجام شود. با توجه به گزارش‌هایی که ایشان از سفرهای اخیر ارائه دادند به نظر می‌رسد که در مرحله فعلی زمینه‌های خوبی برای موفقیت این تلاش‌ها وجود دارد و ایشان از ایران درخواست کردند که به این روند کمک کنند و ما نیز از همان ابتدا از تلاش‌های سازمان ملل برای حل سیاسی این بحران حمایت کرده‌ایم. پایان سریع‌تر بحران یمن یعنی اینکه هر چه سریع‌تر فاجعه‌ای که در یمن در حال رخ دادن است به اتمام برسد و ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که این سازمان‌ها را در نظر گرفتن واقعیت‌های صحنه یمن و خواسته‌های مردم یمن بتواند اعتماد از بین رفته و با اعاده‌کنند امکان حرکت قطار صلح در این منطقه را فراهم کند و ما از تمام امکاناتمان در این چارچوب استفاده می‌کنیم.

تأکید بر باز شدن فرودگاه صنعا
اسماعیل ولد الشیخ، نماینده سازمان ملل در امور یمن نیز پس از این دیدار در جمع خبرنگاران گفت: افتخار بزرگی است که در چارچوب سفروم به جمهوری اسلامی ایران با جابری انصاری، معاون وزیر خارجه ایران دیدار کردم. در این سفر من ماموریت سختی را در عهده دارم. به ایران آمده‌ام تا از این ماموریت من حمایت کنند و به صلح برسیم.

تماس نزدیک سرویس‌های اطلاعاتی ایران، روسیه و ترکیه

«انتظار می‌رود مساله تعیین آخرین منطقه کاهش تنش در استان ادلب در سوریه در جریان مذاکرات با روسیه و ایران به‌طور موقتت امیز حل شود.» این جمله تازه‌ترین اظهار نظر رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری ترکیه در مورد توافق‌های ایران، ترکیه و روسیه در قالب مذاکرات آستانه است. به گزارش اسپنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه پیش از این در ۱۶ اگوست گفته بود که کار روی تعیین چهارمین منطقه کاهش تنش در استان ادلب در سوریه در حال انجام است، هر چند دشواری‌ها در این زمینه همچنان باقی است. رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری ترکیه نیز در این باره می‌گوید: همچنان که مذاکرات درباره وضعیت ادلب ادامه دارد، سرویس اطلاعاتی ما تماس‌های نزدیکی با روسیه و ایران دارد. رایزنی‌ها در ساره‌اد مثبت بوده و من فکر می‌کنم که هر چه چارچوب مذاکراتی که با روسیه و تهران انجام شده است ما قادر خواهیم بود هر چه زودتر به یک راه‌حل در این زمینه دست یابیم. توافق بر سر ایجاد ۴ منطقه کاهش تنش در سوریه در ماه مه در آستانه، پایتخت قزاقستان میان ایران، روسیه و ترکیه حاصل شد. سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز ۱۳ اگوست گفت که نمایندگان وزارت دفاع روسیه و مخالفان سوری میانه در جریان دیدارشان در قاهره به توافق بر سر سومین منطقه کاهش تنش واقع در شمال حصص در سوریه دست یافته‌اند. پیش از این توافق بر سر دو منطقه کاهش تنش در جنوب سوریه یکی در امتداد مرز اردن که تحت کنترل مخالفان قرار دارد و دیگری در غوطه شرقی یمن این کمیته تعیین چهارمین منطقه کاهش تنش در سوریه هنوز به‌طور کامل حل نشده و در انتظار موافقت مخالفان سوری قرار دارد. در حین حل یک منبع دیپلماتیک در سوریه اعلام کرد نشست بین‌المللی در سوریه اولین سپتامبر در آستانه برگزار می‌شود و توافق در خصوص مناطق کاهش تنش در نزدیکی ادلب نیز در این نشست نهایی خواهد شد. بنا بر گزارش خبرگزاری «ایترکس»، این منبع آگاه گفته است تأخیر در خصوص دستیابی به توافق برای ایجاد منطقه کاهش تنش در «ادلب» سوریه به دلیل اختلافات میان ترکیه و ایران در سوریه است.

گزارش آخر

